共青团桐乡市委

	桐乡市教育局
	文件

	桐乡市“五水共治”指挥部办公室

	桐乡市文化广电新闻出版局

	少先队桐乡市工作委员会

团桐联〔2017〕7号
━━━━━━━━━━━━━━━★━━━━━━━━━━━━━━━

关于举办“剿灭劣Ⅴ类水，共创美好家园”——“美丽家杯”桐乡市第11届少儿书画大赛的通知
各镇（街道）团委、少工委，教育局团（工）委，全市义务教育阶段各中小学校：
为深入贯彻落实省委、省政府“五水共治”战略决策，营造全民治水的氛围，培育青少年从小具有社会担当，坚决扛起习近平总书记赋予浙江的新使命、新要求，动员全市青少年加入到坚决打赢劣Ⅴ类水剿灭战中，以实际行动为打造美丽中国的浙江样板助力。团市委、市教育局、市治水办、市文化局、市少工委决定联合举办“剿灭劣Ⅴ类水，共创美好家园”——“美丽家杯”桐乡市第11届少儿书画大赛现场赛。现将有关事项通知如下:

    一、组织机构：

    本次大赛由共青团桐乡市委、桐乡市教育局、桐乡市“五水共治”指挥部办公室、桐乡市文化广电新闻出版局、少先队桐乡市工作委员会联合主办，桐乡市青少年宫具体承办，桐乡市梧桐美丽家蛋糕店友情协办。

    二、大赛类别：

本次现场赛设美术、书法两大类，每个类别设儿童组（小学组）、少年组（初中生、高中生）两个组别。
    三、参赛对象：

凡在我市就读的有书法美术特长的学生均可报名参赛

    四、大赛主题：

剿灭劣Ⅴ类水，共创美好家园
    五、作品要求：

    1．美术类：“我的水视界”少儿漫画现场比赛
“我的水视界”作品以水环保为内容，要求创意新颖、积极健康。表现形式不限，单幅、四格、其它创新漫画皆可参赛，黑白或彩色均可。作品纸张的规格为四开素描纸（52*38cm），宣纸四尺三开（46*68cm）。现场只提供四开素描纸，其他纸张、绘画工具自行准备（如需剪贴也必须现场绘制）。

    2.书法类：“治水诗词大会”少儿书法现场比赛
现场为毛笔书法现场比赛，内容自备，字体不限。可选择有关“治水”或“水”的中华古诗词，节选或整首皆可，语句尽量完整。作品规格为四尺三开（46*68cm），横竖皆可。如需划线、打格，可自己准备好纸张。现场备有白色半生熟书法用纸。
    六、参赛须知：

所有参赛作品必须是原创作品，已参加过其它比赛或已公开发表的作品不得参加本次大赛。替代作品一经查明，取消参赛资格。
    2. 各学校要广泛动员，层层筛选，选出优秀学生报名参加。要通过比赛推动学校艺术教育活动的开展。
报名方式：（1）组织推荐。全市每所学校：美术不得超过5人，书法不得超过5人；由学校统一报送（2）社会报名。参赛者可至桐乡市美丽家各门店报名，提供相关作品一份；也可直接网络邮箱报名，报名时需提交本人署名书法或美术作品电子照片一份，经大赛组委会审核，确定现场参赛人员的名单将在4月12日前“青春桐乡”、“桐乡市青少年宫”微信公众号发布，请报名的学生家长留意相关微信公众号。

报名时间：4月9日截止。请各学校和社会报名个人填好参赛选手表格电子版一份，电子表发送至邮箱并电话相关老师确认信息：美术类：123419834@qq.com刘欢老师13867333784/663784。书法类：285715946@qq.com张颖老师：15068326025/576025。（其中社会个人报名的须附表发送一张学生个人美术书法等相关本人作品的照片。）

现场比赛要求作品不具落款和署名。比赛当天将会有统一规格的表格发放选手填写个人信息，并粘贴于作品背面，请自行准备好铅笔。

比赛流程及评比方式：

现场比赛：4月18日、19日（周二、周三）二天。组织推荐的参赛选手由各学校统一组织参赛，社会报名的参赛的选手经身信公众号确认参赛资格后，当天由家长带同参赛。

美术现场大赛时间定于4月18日(周二)，

社会报名：上午8：30报到，9：00开始比赛。

学校报名：下午13:00报到，13:30开始比赛。

书法现场大赛时间定于4月19日(周三)，

社会报名：上午8：30报到，9：00开始比赛。

学校报名：下午13:00报到，13:30开始比赛。

初评：4月20－21日。主办方将根据参赛人数在每个组别各评出20－30件入围优秀作品。

3、网络投票：4月下旬。主办方将在“青春桐乡”和“桐乡市青少年宫”微信公众平台上公布入围作品，进行网络投票。投票结果亦将作为评比参考依据。

4、终评：5月上旬。主办方将再次邀请专家进行最终评议，决选出金奖、银奖、铜奖和优秀奖作品。

5、颁奖及展览：5月中下旬。主办方将在全市范围内组织本次大赛获奖作品展览及颁奖典礼。

八、比赛时间、地点及方式  ：
组织推荐的参赛选手由各学校统一组织参赛，社会报名的参赛选手由家长带同参赛。

现场大赛时间定于4月18日美术(周二)；4月19日书法（周三）。比赛地点：桐乡市青少年宫（科技会展中心B区底楼大厅）。

 附件1.“美丽家杯”桐乡市第十一届少儿书画大赛参赛人员表（美术类）

2.“美丽家杯”桐乡市第十一届少儿书画大赛参赛人员表（书法类）

	共青团桐乡市委

	桐乡市教育局

	桐乡市“五水共治”指挥部办公室

	桐乡市文化广电新闻出版局

	少先队桐乡市工作委员会

	2017年3月24日

	共青团桐乡市委办公室               2017年3月24日印发

附件1：
“剿灭劣Ⅴ类水，共创美好家园”——“美丽家杯”
桐乡市第11届少儿书画大赛参赛人员表（学校报名：美术类）

	学  校

	组别

	联系人

	联系电话

	序号
	参赛学生
	年级
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

注：组别：小学生：儿童组；初高中学生：少年组；现场比赛4月18日下午13：00到青少年宫（科技会展中心B区大厅）

“剿灭劣Ⅴ类水，共创美好家园”——“美丽家杯”
桐乡市第11届少儿书画大赛参赛人员表（社会报名：美术类）

	学生姓名

	身份证号码

	就读学校

	班级

	家长姓名

	联系电话

	作品名称：

注：组别：小学生：儿童组；初高中学生：少年组；现场比赛，关注青少年宫微信公众号参赛名单通知，4月18日上午8：30到青少年宫（科技会展中心B区大厅）

附件2：
“剿灭劣Ⅴ类水，共创美好家园”——“美丽家杯”
桐乡市第11届少儿书画大赛参赛人员表（学校报名：书法类）
	学  校

	组别

	联系人

	联系电话

	序号
	参赛学生
	年级
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

 注：组别：小学生：儿童组；初高中学生：少年组；现场比赛4月19日下午13：00到青少年宫（科技会展中心B区大厅）

“剿灭劣Ⅴ类水，共创美好家园”——“美丽家杯”
桐乡市第11届少儿书画大赛参赛人员表（社会报名：书法类）

	学生姓名

	身份证号码

	就读学校

	班级

	家长姓名

	联系电话

	作品名称：

注：组别：小学生：儿童组；初高中学生：少年组；现场比赛，关注青少年宫微信公众号参赛名单通知，4月19日上午8：30到青少年宫（科技会展中心B区大厅）

PAGE
4